

RUBRADO ESTIMATIVO DE COSTOS - PRECIO DE OFICINA
Local: LICEO N° 14 TREINTA Y TRES - MONTEVIDEO
Obra: REPARACIÓN DE PAVIMENTOS EXTERIORES EN VERDAS.

RUBRO	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1	IMPLANTACION DE OBRA					42.000,00
1,1	Implantación y replanteo	1	GL	12.000,00	12.000,00	
1,2	Vallado	1	GL	5.000,00	5.000,00	
1,3	Instalaciones provisionarias	1	mes	15.000,00	15.000,00	
1,4	Baño químico	1	mes	7.500,00	10.000,00	
2	DEMOLICIONES Y RETIROS					68.250,00
2,1	Retiro de pavimento exteriores de baldosa de vereda a sustituir	233	m²	250,00	58.250,00	
2,2	Retiro de pavimento exteriores de baldosa de vereda a reponer	50	m²	200,00	10.000,00	
3	CONTRAPISOS					195.960,00
3,1	Reponer contrapisos	213	m²	920,00	195.960,00	
4	PAVIMENTOS DE BALDOSA DE VEREDA					424.875,00
4,1	Baldosa de vereda a sustituir	213	m²	1.625,00	346.125,00	
4,2	Baldosa de vereda a reponer	50	m²	1.575,00	78.750,00	
5	PAVIMENTOS DE HORMIGÓN ARMADO EN ACCESO VEHICULAR					65.000,00
5,1	pavimento de hormigón armado en entrda vehicular	20	m²	3.250,00	65.000,00	
6	VARIOS					42.000,00
6,1	Limpieza diaria de obra	1	mes	5.000,00	12.000,00	
6,2	Fletes de retiro de obra/ volquetas	1	GL	25.000,00	25.000,00	
6,3	Limpieza final de obra	1	GL	5.000,00	5.000,00	
SUBTOTAL						838.085,00